
BALVU SĀKUMSKOLAS AVĪZĪTE   Februāris ’ 2024 

 

 

Rakstiņš 
 

Skolas mājaslapa - http://balvusakumskola.lv/ 
 

 
 
 
 
 

Skolas matemātikas olimpiāde 5.-6.klasēm 
     31.janvārī Balvu sākumskolā notika skolas matemātikas olimpiāde 5.-6.klasēm, kurā piedalījās 15 
skolēni. Olimpiādes darbā tika izmantoti Latvijas Universitātes A.Liepas Neklātienes matemātikas skolas 
izstrādātie iepriekšējo gadu olimpiāžu uzdevumi.  Skolēni risināja 3 paaugstinātas grūtības pakāpes 
uzdevumus.   

5.klašu rezultāti: 
1.vieta – Paula Jaunžeikare (5.d) 
2.vieta – Kristīna Logina (5.a) 
Atzinība – Marija Lāce (5.b) 

6.klašu rezultāti: 
1.vieta – Ivo Frolovs (6.d) 
2.vieta – Aivis Zelčs (6.b) 
3.vieta – Sofija Paula Timošenko (6.a) 
Atzinība – Jānis Zakss (6.b)   

 

Paldies skolēniem un skolotājām par ieguldīto darbu! 
     Novada matemātikas olimpiāde notiks 8.martā. 
 
 
 

Dalība latviešu valodas un literatūras valsts 50. olimpiādes  
5. un 6. klases skolēniem novada posmā 

     5.februārī notika latviešu valodas un literatūras valsts 50. olimpiādes 5. un 6. klases skolēniem novada 
posms pārraudzītā tiešsaistes režīmā olimpiādes vietnē edu.lu.lv. Tajā starp 29 dalībniekiem bija arī 9 
Balvu sākumskolas 5.-6.klašu skolēni. 

 

     Olimpiādes kopējais darba ilgums bija līdz 120 minūtēm. 
Olimpiādes uzdevumiem bija divas daļas. Pirmajā daļā bija 
testa uzdevumi, kas saistīti ar Imantu Ziedoni, valodu un 
literatūru, un tika automātiski novērtēti. Olimpiādes otrajā 
daļā bija jāraksta radošais darbs par vienu no tematiem - 
Vēstule savam bērnības nedarbam. Vēstule savam bērnības 
sapnim. Vēstule kādai no savas bērnības krāsām. 

Gaidīsim rezultātus! 
 
 

http://balvusakumskola.lv/


BALVU SĀKUMSKOLAS AVĪZĪTE   Februāris ’ 2024 

Skolēni dalās savā pieredzē, prasmēs, talantos 
     Uzsākot 2.mācību semestri, 1.d, 2.b, 2.c, 3.d klases skolēniem bija iespēja uzzināt un ieklausīties dažādu 
mūzikas instrumentu skanējumā savās klašu grupās, tādējādi mācību procesa laikā viņi varēja nostiprināt 
zināšanas par vijoli, klavierēm, trompeti, flautu, ksilofonu, izzināt gan šo mūzikas instrumentu skaņas 
īpašības, gan to tembru krāsas. 
     Pateicoties sadarbībai ar skolēniem, kuri šos 
instrumentus apgūst Balvu mūzikas skolā, tika rosināta 
interese par tiem, kā arī veidota klasesbiedru izpratne par 
to spēles specifiku, skanējumu, vienlaicīgi atbalstot jaunos 
talantus. Prieks, ka skolēni ar lielu interesi klausījās 
klasesbiedru demonstrējumos un uzdeva interesējošos 
jautājumus. Ļoti lepojamies ar šo skolēnu neatlaidību, 
apņēmību, pacietību pavadot ilgus treniņus sava izvēlētā 
instrumenta spožai apguvei! 

 
      Paldies Robertai Strazdai (1.d), Anastasijai Brosovai, Robertam Bukovskim, Daniilam 
Zaicevam, Ģirtam Kairišam (2.c), Renātei Klijai, Regnāram Razgalim, Hugo 
Mellenbergam (2.b), Gustavam Loginam, Katrīnai Klaučai (3.d)! 

Mūzikas skolotāja Inguna Blauma 
 

Internets ir visiem draugs, uzmanies, lai nekļūst drauds! 
     Februāris ir droša interneta mēnesis. Tā ietvaros tika organizētas izglītojošas stundas skolēniem par 
drošu internetu. Nodarbību vadīja Droša interneta vēstnese Evita Arule. 

 

     Evita skolēniem akcentēja būtiskākos pamatnosacījumus, kas jāievēro 
internetā, lai nekas slikts nevarētu notikt. Internets ir neatņemama dzīves 
sastāvdaļa gan skolēniem, gan pieaugušajiem jebkurā profesijā. Kopā ar 
skolēniem tika pārrunāts par katra cilvēka atbildību sociālajos tīklos un 
telefonā. Evita lika pievērst uzmanību tam, ka internets uz visiem laikiem 
saglabā informāciju, fotogrāfijas un video. Viņa akcentēja skolēniem rīcības 
soļus, ja ir aizskarti vai aizvainoti publiskajā vidē, “whatsapp” grupā u.c. 
Svarīgi ir atcerēties, ka bērnam ir jāvēršas pie pieaugušā pēc palīdzības! 
Nodarbības laikā skolēni varēja uzdot sev interesējošus jautājumus un 
iesaistīties diskusijā.  

Paldies Evitai Arulei par vērtīgo nodarbību! 
 
 

Sveču izstāde 
    Februāris jau izsenis tautā tiek dēvēts par Sveču mēnesi. Laikam tāpēc, ka ziemas vidū ir visērtākais laiks, 
kad tās liet, bet Balvu sākumskolā skolēni un skolotājas bibliotēkas telpās sarīkoja sveču izstādi ar lietām, 
kas ar tām saistās.  
     Sveces šogad varēja redzēt peldam ūdenī, sildām tējas krūzīti ar speciālu 
svečturi, kā arī ieliktas dažādos svečturos. Lielu uzmanību bērni pievērsa 
grieztajai svecei, kuras izgatavošanai nepieciešamas ne tikai čaklas rokas, 
bet arī īpašas prasmes. Daži pat neticēja, ka tā visa ir svece, likās, ka daļa no 
tās ir svečturis. Bērnus pārsteidza visdažādākās sveču formas, kā arī to 
pielietojums mūsdienās. Daudziem patika sveču dzēsējs, ko dažiem gribējās 
saukt par zvaniņu. Arī svece burciņā Latvijas karoga krāsās nepalika 
nepamanīta.   
    Ar Sveču dienu saistās arī dažādi ticējumi un laika vērojumi, ko rosināja ievērot skolas bibliotekāre. 
Pastāv priekšstati, ka svecēm un to krāsai piemīt maģisks spēks, par ko skolas bibliotēkā var izlasīt 
februāra/marta žurnālā “Avene”. Bibliotēkā ir iespējams atrast arī informāciju par to, kā pašu spēkiem 

izliet savu sveci.                                    Paldies visiem, kas piedalījās izstādes veidošanā! 



BALVU SĀKUMSKOLAS AVĪZĪTE   Februāris ’ 2024 
 
 
 

Balvu novada sākumskolas mācību jomas  
matemātikas konkurss 2.klašu skolēniem „Rēķini galvā!” 

     Balvu sākumskolā 8.februārī pulcējās Balvu novada izglītības iestāžu 2.klašu skolēni. Pasākuma sākumā 
ar dziesmām “Tad, kad nenāks miegs!” un “Daiļu dziesmu es dziedāju” uzstājās Balvu sākumskolas 2.-
4.klašu skolēnu vokālais ansamblis, kurus novada vokālo ansambļu skatei “Balsis 2024” gatavo skolotāja 
Gunta Ripa un koncertmeistars Ģirts Ripa.  
     Matemātikas konkursa mērķis bija attīstīt skolēnu ātras un precīzas domāšanas spējas matemātisko 
darbību izpildē, pilnveidot interesi par nestandarta uzdevumu risināšanu matemātikā un sekmēt loģisko 
domāšanu. 
     Konkursa dalībnieki veica piecus individuālus uzdevumus, kas tika saistīti ar izcilās latviešu bērnu 
grāmatu autores un ilustratores Margaritas Stārastes radītajiem tēliem, kuri dzīvojot Pintiķu ciemā.   
     Skolēni uzmanīgi rēķināja galvā matemātiskās 
izteiksmes par Ledainīša leduspuķēm, kā arī dažāda veida 
teksta uzdevumus par mazā pintiķa Krikumiņa vārda dienas 
viesiem. Dotajās izteiksmēs starp skaitļiem bija jāsaliek + 
un – zīmes, lai izveidotos pareiza vienādība vai 
nevienādība. Skolēni darbojās ar diagrammu par pintiķa 
Tuntulīša tirgotavas piedāvājumu un veica dažādus 
aprēķinus. Visgrūtākais bija skrodera Dūrieniņa uzdevums 
par trīsstūru un četrstūru skaitu dotajā figūrā un 
nogriežņu zīmēšanu atbilstoši nosacījumiem.    

     Kamēr skolotājas skaitīja iegūtos punktus, skolēni iesaistījās pintiķu Tikšķīša un Snaudulīša spēlē, lai 
pārbaudītu savu prasmi prognozēt 1 minūtes jeb 60 sekunžu ilgu laika sprīdi. Kad, skolēnaprāt, bija 
pagājusi 1 minūte, bija jāapsēžas un jāsaliek rociņas miegam. Pasākuma palīgi - 5.b klases meitenes - 
uzmanīgi sekoja līdzi, kurš dalībnieks visprecīzāk noteiks 1 minūtes laika sprīdi. 

 

     Konkursā labus panākumus guva arī Balvu 

sākumskolas skolnieki. Atzinību ieguva - 
Rinalds Žugs (2.a kl.) un Kaspars 
Melnacis (2.d kl.). Pārējie skolēni saņēma 

diplomus par piedalīšanos.  

Paldies arī skolotājām Zandai Piparei, 
Ingrīdai Jeromanei, Annai Bikaviņai, 
Intai Zelčai, kas gatavoja skolēnus 

dalībai konkursā! 

     Pasākuma noslēgumā konkursa dalībnieki darbojās ar Lego WeDo 2.0 robotikas komplektiem, 
modelējot, programmējot un papildinot vienkāršu minisatelītu. 

 
 

 
 



BALVU SĀKUMSKOLAS AVĪZĪTE   Februāris ’ 2024 
 

Dalība slēpošanas sacensībās ''Madonas Slēpojums 2024'' 
     10. februārī Madonas “Smeceres sils” trasē norisinājās viens no šīs ziemas lielākajiem tautas sporta 
pasākumiem – Madonas slēpojums. 
     Pasākumā visas dienas garumā bija gan bērnu distances, gan distances, kas pa spēkam slēpotājiem, kas 
uz slēpēm nav pirmo sezonu. Paralēli tam norisinājās arī dažādas aktivitātes, tostarp lāzerbiatlons un 300 
metru šķēršļu slēpojums ar laika kontroli. Slēpošanas sacensībās piedalījās ap 400 dalībnieku. Madonas 
slēpojuma ietvaros tika aizvadītas piecas dažādas ieskaites: bērnu, jauniešu, 7 km “RITC” tautas distance, 
15 km “Sportland” distance un 30 km “Mežu sili” distance, nodrošinot iespēju visai ģimenei pavadīt laiku 
kopā, baudot ziemu un slēpošanas priekus. Kā uzsvēra organizatori – tas, kas līdz šim bijis raksturīgs 
lielākajiem pasākumiem, bija pieejams arī slēpošanas pasākumā – visi Madonas slēpojuma dalībnieki 
saņēma medaļas par piedalīšanos. 
     Arī no mūsu Balvu sākumskolas 3.d klases piedalījās 
Roberts Luksts, kurām ļoti patīk slēpot. Sporta skolotāja 
Žanna Ivanova ieteica piedalīties slēpošanas sacensībās, un 
vecāki piekrita atbalstīt. Katru dienu Roberts cītīgi gatavojās 
sacensībām. Vecāki piereģistrēja Robertu uz bērnu distanci 
700 m. Slēpotāji bija sadalīti pa vecuma grupām. Roberta 
grupā bija pieteikti 26 dalībnieki, arī no Rīgas, Madonas, 
Siguldas, Ogres, Cēsīm. Roberts finišēja - 15.vietā. Tas ir labs 
rezultāts!  Šī bija pirmā sacensību pieredze. Roberts saņēma 

piemiņas medaļu par piedalīšanos un diplomu. Novēlam 
turpināt iesākto un nepadoties! Liels paldies 
Roberta vecākiem par atbalstu! 

 

Sporta skolotāja Žanna Ivanova 
 

 
 
 
 

Dalība Balvu pilsētas 96.dzimšanas dienas pasākumā 
“SPORTO BALVI” 

     2024.gada 11.februārī Ziemeļlatgales sporta centrs aicināja uz sportiskām aktivitātēm “SPORTO BALVI” 
Balvu pilsētas 96.dzimšanas dienas ietvaros. 
     Noslēdzot Balvu pilsētas dzimšanas dienas nedēļu, Balvu profesionālajā un vispārizglītojošā vidusskolā 
gan lieli, gan mazi sacentās tādos sporta veidos kā galda teniss, dambrete, šautriņu mešana un novuss.  

 

     Arī Balvu sākumskolas dambretes pulciņa ''DomātPrieks'' 
1.-4.klašu 11 dalībnieki ar savu treneri Žannu Ivanovu 
izmantoja iespēju piedalīties dambretes sacensībās. Skolēni 
bija sadalīti divas grupās.  Katrs dalībnieks izspēlēja 5 spēles. 
Kad bija paziņoti Dambretes sacensību rezultāti, skolotājai un 

bērniem bija liels prieks un gandarījums: 4. vietu un 
piemiņas piekariņu saņēma Rodrigo Strapcāns (1.d 
klase) un 3.vietu Gustavs Kairišs (4.d klase), bet 
savā grupā 4. vietu un piemiņas piekariņu Annija 
Saidāne ( 2.b klase). Kamēr bērni piedalījās sacensībās, 

vecāki ar prieku darbojās citas sporta aktivitātēs. 

Paldies skolēnu vecākiem par atbalstu, 
uzmundrinājumu! 

Skolotāja Žanna Ivanova 
 
 
 



BALVU SĀKUMSKOLAS AVĪZĪTE   Februāris ’ 2024 
 
 

Zīmējumu konkursa ''Drošie ziemas prieki'' rezultāti 
     2023.gada 20.decembrī Valsts policijas Latgales reģiona pārvalde izsludināja konkursu reģiona 1.-
12.klašu skolēniem “Drošie ziemas prieki”, kura mērķis - motivēt skolēnus drošai un aktīvai brīvā laika 
pavadīšanai, tostarp skolēnu ziemas brīvlaikā, veicināt skolēnu izpratni par riskiem un riska situācijām, 
sekām, rīcību ārkārtas situācijās un atbildību. 
    Rezultātā tika iesniegti 409 konkursa darbi: 389 zīmējumi un 20 
videosižeti. Vislielākā interese par konkursu bija 2.klašu 
audzēkņiem, no viņiem tika saņemts 141 zīmējums. Valsts 
policijas Latgales reģiona pārvalde pateicas par lielo aktivitāti un 
skolotāju ieguldīto darbu! 
     Zīmējumu izvērtēšanā tika ņemts vērā darba saturs un 
atbilstība konkursa tēmai, drošības noteikumu formulējums un 
atbilstība konkrētam zīmējumam, darba estētiskā puse un 
tehniskā izpildījuma sarežģītība, ņemot vērā bērna vecumu.  

Arī no Balvu sākumskolas 15 zīmējumi tika aizsūtīti dalībai konkursā. Lepojamies, ka Pateicības 
ieguva Elizabete Tavare (2.d klase), Sofija Indrika (3.d klase)! Paldies arī skolotājai 
Žannai Ivanovai un skolēnu vecākiem, kuri atbalstīja bērnus šajā konkursā un pārrunāja 
ar viņiem drošības ieteikumus, lai ziemas prieki būtu droši! 
 
 

Balvu sākumskolas 4.klašu skolēni apgūst darbu ar "Acer 
chromebook 511" klēpjdatoriem 

     9.februārī Rēzeknes Tehnoloģiju akadēmijas (RTA) Metālapstrādes un mehatronikas pētniecības centra 
inženieris Ritvars Rēvalds vadīja nodarbības 4.klašu skolēniem, iepazīstinot ar “Acer Chromebook 511” 
klēpjdatoru izmantošanas iespējām.  

 

     Bērni mācījās pieslēgties izglītības iestādes izveidotajiem 
kontiem, darboties ar skārienjūtīgajiem datoru ekrāniem. 
Skolēni meklēja informāciju par slaveniem cilvēkiem, piemēram, 
Vairu Vīķi – Freibergu, par dažādiem dabaszinību tematiem. 
Izmantojot Youtube, skolēni sameklēja un dziedāja dziesmu 
“Daudz laimes”. Tas bija interesanti – rakstīt un palielināt 
attēlus, tekstu datora ekrānā nevis ar klaviatūru, bet ar pirkstu. 
Arī skolotājām bija lieliska iespēja iepazīt jaunos datorus un 
pārdomāt to izmantošanas iespējas stundās. 

 
 
 

Aktivitātes skolā “Balviem 96” 
     Februāra mēnesī Balvu sākumskolā norisinājās dažādas aktivitātes Balvu 96.dzimšanas dienas ietvaros.  
     Atsaucoties uz Balvu pilsētas pārvaldes aicinājumu 
veidot un dāvināt savai pilsētai ziedus, skolēni kopā ar 
skolotājām izrotāja savas klases durvis, veidojot ziedus 
un rakstot novēlējumus. Ziedi ir apskatāmi ne tikai uz 
katras klases durvīm, bet arī pie skolas un vestibilā. 
Skolā tika organizēta radošā darbnīca skolēniem 
“Dāvana manai pilsētai”. Tāpat katra klase saņēma 
vienu papīra balonu, uz kura uzrakstīja savai pilsētai 
novēlējumus. Skolēni bija radoši un izveidoja izstādi 
“Balviem 96”. Izstāde bija apskatāma 2.un 3.stāvā.  

Paldies skolēniem un skolotājiem par sadarbību un atsaucību! 
 



BALVU SĀKUMSKOLAS AVĪZĪTE   Februāris ’ 2024 
 
 

 
 
 

Pasākums “Ziedi, mana pilsēta, ziedi!” 
     13.februārī Balvu sākumskolā notika pasākums par godu Balvu 96.dzimšanas dienai “Ziedi, mana 
pilsēta, ziedi!”. Pasākumu vadīja 5.d klases skolniece Paula Jaunžeikare un 5.b klases skolnieks Mārcis 
Poševs. 
     Svinot Balvu pilsētas 96.dzimšanas dienu, 
Balvu pilsētas pārvalde aicināja radīt kopības 
un svētku sajūtu, uzdāvinot savai pilsētai īpašu 
dāvanu- ziedu. Pasākuma laikā tapa zieds 
“Plaukstošā ūdensroze”, kurš ir Balvu pilsētas 
simboliskais zieds, kas viskrāšņāk uzzied tieši 
naktīs. Balvu sākumskolas skolēnu pašpārvalde 
bija sagatavojusi “Smaidiņu deju”. Īpašs 
pārsteigums bija Robotikas pulciņa dalībnieka 
Toma Kaļāna demonstrētais robotiņš, kurš 
atveda īpaši sagatavotu vēstuli.  

 

    Pasākumā uzstājās tautas deju kolektīvs “Saulstariņi”, 
2.-4.klašu vokālais ansamblis, 5.c un 5.d klase ar dziesmu, 
sporta deju pulciņa dalībnieki ar deju “Lēnais valsis”, 
vieglatlētikas pulciņa dalībnieki demonstrēja savu 
lokanību un veidoja dažādas piramīdas un tortes. 
Pasākuma īpašie viesi bija Balvu Vilks, kurš simbolizē 
izturību, veiklību, spēku un gudrību, kā arī Balvu Lācis, 
kurš, iespējams, mitinās Lāču dārzā, kuru iemīļojuši ir 
Balvu pilsētas, novada iedzīvotāji un tūristi. 

     Pasākuma noslēgumā Balvu sākumskolas 
saime vienojās dziesmā “Daudz laimes, Balvi!” 
Katrs pasākuma dalībnieks bija sagatavojis 
savu svētku karodziņu kā piederības simbolu 
savai pilsētai. Svētku uzrunu teica Balvu 
sākumskolas direktore Larisa Krištopanova un 
Balvu novada domes priekšsēdētājs Sergejs 
Maksimovs.         

Paldies Gunitai Pugejai, Kristīnei Jermacānei, Guntai Ripai, Ingunai Blaumai, Žannai 
Ivanovai, Sarmītei Keiselei un Ivetai Kacēnai par skolēnu sagatavošanu pasākumam! 

 
 
 
 

Modes diena 

 

     14.februārī Balvu sākumskolā notika Modes diena. Balvu 
sākumskolas saime tika aicināta veidot skaistas frizūras, papildinot ar 
sirsniņām un Valentīndienas atribūtiem. Ikviens tika aicināts ikdienas 
apģērbu nomainīt ar skaistu un netradicionālu tērpu. Modes dienas 
krāsa bija sarkanā krāsa. Starpbrīžos notika Modes skate, kad 
ikvienam bija iespēja parādīt visskaistākās frizūras un tērpus. Skolā 
bija izveidots arī Valentīndienas foto stūrītis, kur skolotāji, skolēni un 
tehniskie darbinieki varēja nofotografēties. 



BALVU SĀKUMSKOLAS AVĪZĪTE   Februāris ’ 2024 
 

Spēle „Mana pilsēta Balvi” 
     Februāris ir īpašs mēnesis mūsu pilsētai, jo 11. februārī mēs svinam Balvu pilsētas dzimšanas dienu. 
Šogad mūsu pilsētai aprit 96 gadi, kopš piešķirtas pilsētas tiesības. Par godu šim notikumam 3.a klase kopā 
ar klases audzinātāju devās uz Balvu Centrālo bibliotēku, lai izspēlētu spēli „Mana pilsēta Balvi” un 
pārliecinātos, cik labi mēs katrs pazīstam savu pilsētu.  

 

     Klase spēlē sacentās divās komandās, kur vajadzēja veikt dažādus 
uzdevumus un atbildēt uz vairākiem „āķīgiem” jautājumiem. Spēles 
laikā pārliecinājāmies, cik svarīgi komandā būt saliedētiem, 
draudzīgiem un mācēt sadarboties vienam ar otru. Pēc spēles 
secinājām, ko jaunu mēs vēl uzzinājām par Balvu pilsētu. Lai arī spēlē 
komandas sacentās viena pret otru, uzvarēja „draudzība”. 

     Savai pilsētai dzimšanas dienā novēlam vienmēr būt skaistai un sakoptai! Lai Balvos 
dzīvo saticīgi un laimīgi cilvēki!                                                         3.a klases audzinātāja Ilze Logina 
 
 

Sirsniņballīte Sirsniņdienā 
     14.februāri 3.b klase atzīmēja ar sirsnīgu pasākumu – Sirsniņballīti Sirsniņdienā. Tas bija aizraujoši un 
interesanti. Kā viss sākās? Jau iepriekš, kādā latviešu valodas stundā bija jāveic uzdevums – jāuzraksta un 
jānoformē afiša. Ja afiša ir uzrakstīta, tad pasākumam ir jānotiek!  
     Paši bijām parūpējušies par atbilstošu telpas noformējumu, uzkodu servēšanu uz galda, mūziku un ļoti 
noderēja šogad foto stūrīša ierīkošana skolas 3.stāvā. 
     Pasākuma laikā norisinājās dažādas spēles un atrakcijas. Lielāko 
pārsteigumu sagādāja Rozā Pantera, kura pēkšņi parādījās rozā tērpā 
un priecēja ar spēlēm un saldām balviņām, par kurām bija jāpacīnās. 
Zaudēt bija grūti, bet atradās kāds, kas vienkārši uzlika draugam uz 
pleca roku, pateica mierinājuma vārdus, uzmundrināja un viss varēja 

ritēt savu gaitu. Paldies vecākiem par atbalstu ar pārdomātu 

saldumiņu pasniegšanu meitenēm un arī visiem klasesbiedriem, par 
lielo picu, par ideju un rekvizītiem spēlēm un atrakcijām, par 
dekorācijām, skaļuma tumbiņas izmantošanu, apgaismojumu.  

     Daudzi labprāt iesaistījās visās aktivitātēs un arī tika pie balviņām. Atliek cerēt, ka tradīcija atzīmēt 
Sirsniņballīti Sirsniņdienā mūsu klasē neizsīks un turpināsies arī nākamajā gadā. 

    3.b klases audzinātāja Irēna Biseniece 
 
 

Balvu Centrālās bibliotēkas apmeklējums 
     Februārī 2.klašu skolēni apmeklēja Balvu Centrālo bibliotēku, lai vairāk iepazītos ar ilustratores un 
rakstnieces Margaritas Stārastes daiļradi. 2.februārī viņai paliktu 110 gadi.  
     Skolēni uzzināja, ka M.Stāraste ir dzimusi Krievijā. Bet, kad meitenei bija 4 gadi, ģimene atgriezusies 
Latvijā. Rakstniece ir beigusi Latvijas Mākslas akadēmiju. M.Stāraste pati ir sarakstījusi un ilustrējusi 20 
grāmatas bērniem. Un vēl ir ilustrējusi vairāk nekā 40 citu autoru grāmatas bērniem.  

 

Pirmās viņas izdotās grāmatas ir “Ziemas grāmata”, “Četri gadalaiki”, “Balti 
tīri sniegavīri”. Daudziem bērniem labi pazīstamas ir šādas M.Stārastes 
grāmatas: “Pintiķu ciems”, “Rūķa Labrenča skola”, “Nāc mežā ciemoties”, 
“Dūc kukainīši”, “Zīļuks”, “Pasaku ābece”, “Tince grib mācīties”, “Kas notiek 
Dižmežā?” un citas. Autore ir veidojusi arī pasaku kalendārus. Ierosmi 
ilustrācijām viņai sniegusi dabas, bērnu iemīļotas rotaļlietas, tradicionāli 
brīnumpasaku tēli. M.Stāraste grāmatās spējusi radīt pati savu pasauli – 
saulainu, košu, pārsteigumu un briesmu pilnu, taču ārkārtīgi labu un drošu. 

     Nobeigumā skolēni noskatījās pēc M.Stārastes grāmatas uzņemto multfilmu “Sārtuļa brīnišķais 
ceļojums” un apskatīja izveidoto rakstnieces grāmatu izstādi. 



BALVU SĀKUMSKOLAS AVĪZĪTE   Februāris ’ 2024 
 

Radošo darbu konkurss “Ar sauli” 
     Jau kopš novembra Balvu sākumskolas skolēni gatavoja gan zīmējumus, gan kokapstrādes darbiņus 
radošo darbu konkursam “Ar sauli”, kuru rīko Balvu novada vizuālās mākslas mācību joma sadarbībā ar 
Balvu novada izglītības pārvaldi.  
      Konkursa mērķi - sekmēt izziņas prieku un darbību, stiprināt 
bērnu un jauniešu patriotismu un valstisko apziņu, veicināt 
radošo spēju attīstību un iniciatīvu izteikt sevi ar dažādiem 
mākslas izteiksmes līdzekļiem, māksliniecisko iztēli, sasaistot to 
ar latvisko identitāti. Dalībnieki varēja izvēlēties kādu no 
piedāvātajām radošo darbu apakštēmām: “Kur saulīte rotājās”, 
“Saulgriežu laiks”, “Saules zīmē”, “Saules vainagā” vai citu, kas 
saistās ar sauli un latvisko identitāti. Tika vērtēti darbi 1. - 3. 
klašu skolēnu grupā un 4. - 6. klašu skolēnu grupā. Labākie 26 
darbi tiks iesniegti novada konkursam.  

Gaidīsim rezultātus! 
 
 
 

Skatuves runas konkursa 1.kārta ir noslēgusies 

 

     19.februārī Balvu sākumskolā norisinājās skatuves 
runas konkursa 1.kārta, kur 1.-5.klašu skolēni prezentēja 
vienu no daiļdarbiem: dzejoli vai prozas darbu. Skatuves 
konkursa 2.kārta norisināsies 7.martā Balvu sākumskolā. 
Uz konkursa 2.kārtu ir uzaicināti: Markuss Ščemelinskis 
(1.a), Justīne Eglīte (1.b), Beāte Akmene (1.b), Markuss 
Baraņņiks (1.c), Oskars Mačs (1.b), Denija Griestiņa (2.b), 
Artūrs Žīgurs (3.b), Katrīna Klauča (3.d), Kate Jermacāne 
(3.d), Elīza Budeviča (4.a), Rebeka Jermacāne (4.a), Hugo 
Ušackis (4.a), Selva Sējāne (4.d), Mārcis Poševs (5.b), 
Agate Baraņņika (5.d) un Paula Jaunžeikare (5.d). 

Pēc 2.kārtas rezultātiem arī tiks nolemts, kuri bērni pārstāvēs skolu novada skatuves runas konkursā, kas 

plānots 28.martā. Paldies skolotājiem par skolēnu sagatavošanu skatuves runas 
konkursam! 
 
 
 

Dalība slēpošanas sacensībās ''Āriņu slēpojums'' 
          17.februārī Daukstu pagasta “Āriņos” jau piekto reizi notika 
Āriņu slēpojums, aicinot aktīvi pavadīt laiku gan lielus, gan mazus. 
Sacensības notika brīvajā slēpošanas stilā. Spēkus bija iespējams 
pārbaudīt dažādās distancēs, bija arī bērnu sacensības, TV un radio 
personību slēpojums, un ragaviņu tālbraukšanas sacensības un 
ragaviņu karnevāls, kurā tika apbalvoti trīs tālākie nobraucieni un trīs 
skaistākās un izdomas bagātākās ragaviņas. 
     Skarbos laika apstākļos slēpojumā piedalījās Gulbenes, Cēsu, 
Madonas, Ogres, Alūksnes, Balvu un citu novadu slēpotāji. 3 km 
distancē piedalījās arī Roberts Luksts no Balvu sākumskolas 3.d klases. 
Kā atzina Roberts- bija grūti, bet galvenais – nepadoties un finišēt!  

     Vislielākais paldies Roberta ģimenei par piedalīšanos un 
atbalstu!  
 
 
 
 
 



BALVU SĀKUMSKOLAS AVĪZĪTE   Februāris ’ 2024 

Dzimtās valodas diena Balvu sākumskolā 
    21.februārī visā pasaulē tiek atzīmēta Starptautiskā dzimtās valodas diena. 
     Lai sajustu lepnumu par savu valsti un valodu, Balvu sākumskolā dienas garumā notika dažādas 
aktivitātes. 

 

     Tā kā valoda sākas no burtiņiem, aktu zālē skolēni kopā ar 
mūzikas skolotāju Ingunu Blaumu izdziedāja visiem zināmo 
dziesmu „Joka pēc alfabēts”, kā arī izdejoja latviešu tautas dejas 
„Plaukstiņpolka” un „Tūdaliņ tagadiņ”. 
     Valodu stundās skolēni skatījās Latviešu valodas aģentūras 
piedāvāto filmiņu „Latviešu valodas stāsts”, kā arī iejutās 
tulkotāju lomā. 
     Pasaku „Vecīša cimdiņš” tulkot no angļu, krievu, vācu un 
ukraiņu valodām piedāvāja interešu izglītības pulciņš „Jūties 
pārliecināts Eiropā”, ko vada skolotāja Dina Kravale. 

Dienas garumā skolā izskanēja aicinājums lepoties ar savu dzimto valodu! 
 
 
 
 
 

Balvu novada skolēnu sporta spēles basketbolā 
     23.februārī notika Balvu novada 
skolēnu sporta spēles basketbolā, kur 
piedalījās Balvu sākumskolas zēnu un 
meiteņu komandas. 
     Neskatoties uz to, ka sākumskolēni ir 
paši jaunākie, viņi pašaizliedzīgi cīnījās ar 
vecākiem sportistiem. 

     Lepojamies, ka Balvu 
sākumskolas zēnu un meiteņu 
komandas ieguva 2.vietu!  

Paldies mazajiem sportistiem un viņu sporta skolotājām par cīņas garu! 
 
 
 
 

Balvu sākumskolas sportistu panākumi tautas bumbā 
    15.februārī notika Balvu novada sporta spēles tautas bumbā. Šogad šajās spēlēs piedalījās liels 
dalībnieku skaits- 8 zēnu un 7 meiteņu komandas. 

 

Lepojamies, ka Balvu sākumskolas zēnu 
un meiteņu komandas izcīnīja 1.vietu un 
ieguva iespēju piedalīties Latgales 
reģiona sacensībās Ludzā. 
     Spēlējot tautas bumbu Ludzā, sīvā 

konkurencē Balvu sākumskolas 
meitenes ieguva 3.vietu, bet zēni- 
1.vietu. 

     Tas nozīmē, ka 1.martā Balvu sākumskolas zēnu komanda dosies uz Dobeli, kur pārstāvēs Latgales 
reģionu Latvijas skolēnu 77.spartakiādē tautas bumbā. 

Lai veicas! 
 
 
 
 
 



BALVU SĀKUMSKOLAS AVĪZĪTE   Februāris ’ 2024 

Vokālās mūzikas konkurss "Balsis 2024" 
     23.februārī Balvu sākumskolu pieskandināja novada vokālie ansambļi, jo te notika Balvu novada Bērnu 
un jauniešu centra organizētais ikgadējais vokālās mūzikas konkurss "Balsis 2024".  
     Konkursā piedalījās 6 ansambļi, tostarp Balvu sākumskolas 
2.-4.klašu ansamblis, ko vada skolotāja Gunta Ripa. 

Koncertmeistars Ģirts Ripa. Lepojamies, ka skolas mazie 
dziedātāji konkursā ieguva I pakāpi (vidējais punktu 

skaits 42,00), tā parādot, ka skolā tiek attīstītas, koptas un 
pilnveidotas vokālo ansambļu muzicēšanas tradīcijas, iespēja 
uzstāties un pilnveidot skatuvisko pieredzi, dalībnieku radošās 
spējas un akustiskās muzicēšanas prasme. 

 
 
 

Tautas bumbas turnīrs 5.klasēm 
     Ar mērķi popularizēt tautas bumbas spēli un sportiski izkustēties, 22.februārī Balvu sākumskolā notika 
tautas bumbas turnīrs starp 5. klasēm. Sacensību uzvarētāji tika noskaidroti savstarpējās spēlēs, spēlējot 
katrai klasei ar katru.  Cīņas starp godalgotām vietām bija spraigas un aizrautīgas! 

     Apkopojot spēļu rezultātus, 1.vieta- 5.b klasei, 2.vieta- 5.d klasei, 3.vieta- 5.a klasei, 
4.vieta- 5.c klasei. Novēlam skolēniem nezaudēt sportisko azartu arī turpmāk un ar 
pozitīvām emocijām  piedalīties sporta aktivitātēs! 
 
 
 

Nodarbības kopā ar Rēzeknes Tehnoloģiju akadēmijas 
speciālistu R.Rēvaldu 

 

     23.februārī Ritvars Rēvalds, Rēzeknes Tehnoloģiju akadēmijas (RTA) 
Metālapstrādes un mehatronikas pētniecības centra inženieris, turpināja 
iepazīstināt Balvu sākumskolas skolēnus ar “Acer Chromebook 511” 
klēpjdatoriem.  Šoreiz tie bija 3.klašu skolēni, kuri mācījās patstāvīgi 
ielogoties sistēmā, meklēja internetā informāciju par tradīcijām, kalendāru, 
dabu. Arī skolotājas sekoja līdzi skolēnu aktivitātēm, lai turpmāk mācību 
procesā varētu plānot darbu ar jaunajiem planšetdatoriem. 

 
 
 

Konkurss “Lasi, ieklausies, domā!” 
     Februāra mēnesī skolas bibliotēkā jau vairākus gadus notiek konkurss “Lasi, ieklausies, domā!”, kura 
“krustmāte” ir mūsu skolas skolotāja Gunta Blauma. 5.un 6.klašu skolēni piedalījās pārbaudījumā, kurā, 
izlozējot kārtas numuru, katram tika iedots teksts, kurš jāprot nolasīt gan izteiksmīgi, gan skaidri un 
saprotami, pārējiem uzmanīgi jāklausās, lai spētu izpildīt uzdevumu- ierakstīt tekstā izlaistos vārdus. 
Labākie konkursa dalībnieki piedalīsies Balvu novada lasīšanas konkursā. 

     Rezultāti 5.klašu grupā: 1.vieta-Keita Krūmiņa (5.b), 
2.vieta- Alīna Ragovska (5.d),  Artūrs Salmanis (5.c),  
3.vieta- Vizbulīte Lāce (5.b), Marija Lāce (5.b), Atzinība - 
Mārcis Poševs (5.b).  
     Rezultāti 6.klašu grupā: 1.vieta- Sofija Paula Timošenko 
(6.a), 2.vieta- Jānis Zakss (6.b), 3. vieta- Elizabete Vizule 
(6.d), Leila Baranauska (6.d), Atzinība - Maikls Resnis (6.c). 

 
 
 
 



BALVU SĀKUMSKOLAS AVĪZĪTE   Februāris ’ 2024 
 

Bērzkalnes PII viesošanās Balvu sākumskolā 

 

     29.februārī Balvu sākumskolā viesojās Bērzkalnes pirmsskolas izglītības 
iestādes audzēkņi, lai direktores vietnieces Gunitas Pugejas vadībā 
darbotos ar Lego WeDo2.0 robotiņiem. Bērni aktīvi pēc parauga veidoja 
mazus kosmosa satelītus, mācījās veidot to programmu, izmantojot 
ātrumu, dažādus virzienus un laiku. Mazajiem pirmsskolniekiem arī ļoti 
patika programmai klāt pievienot krāsu maiņu un skaņu. Darbiņam 
atvēlētā mācību stunda pagāja ļoti ātri, sagādājot bērniem lielu prieku. Tad 
mazie bērzkalnieši iepazinās ar Balvu sākumskolu, ciemojās arī mūzikas 
kabinetā pie savas bijušās mūzikas skolotājas Ingunas Blaumas, satika 
savus vecākos brāļus un māsas. Gaidīsim ciemos vēl! 

 
 

Par skolēnu drošību stāsta Balvu Valsts ģimnāzijas skolnieces 
     Projekta darba ietvaros februārī Balvu Valsts ģimnāzijas 12.a klases skolnieces Elīna Sīle, Līna Ivanova, 
Laura Kopāne ciemojās Balvu sākumskolā, lai novadītu 6.klašu skolēniem izglītojošas nodarbības par 
aktuālākajām problēmām pusaudžu vidū. Kā pastāstīja meitenes, no sākuma Balvu sākumskolas 6.klašu 
vecākiem tika nosūtīta anketa, lai viņi palīdzētu saprast, kuras tēmas šobrīd pusaudžu vidū ir visaktuālākās, 
par kurām vajadzētu ar skolēniem parunāt.  
     Kad tika apkopoti anketas rezultāti, tika meklēta informācija un 
gatavota prezentācija "Skolēnu drošība". Prezentācijā tika iekļautas 
tēmas par cilvēku savstarpējām attiecībām, mobingu, interneta drošību 
un kaitīgajām vielām. Tikšanās laikā sākumskolas 6.klašu skolēni 
atbildēja uz jautājumiem par prezentācijā esošajām tēmām tiešsaistes 
mācību platformā "Kahoot". 
     Balvu Valsts ģimnāzijas meitenes cer, ka skolēni viņas uzklausīja un 
uztvēra informāciju un šo problēmu nozīmīgumu. Nodarbību beigās 
skolēniem bija iespēja uzdot sev interesējošus jautājumus par kādu no 
prezentācijā esošajām tēmām vai par mācībām Balvu Valsts ģimnāzijā.  

 

     12.a klases skolnieces Elīna Sīle, Līna Ivanova, Laura Kopāne saka „paldies” Balvu sākumskolas vadībai 
par pretimnākšanu un sapratni, 6.klašu vecākiem un skolotājiem par atsaucību un anketu aizpildīšanu un 
atzīst, ka bija ļoti patīkami atkal būt savā pirmajā skolā pēc 6 gadiem. 

 



BALVU SĀKUMSKOLAS AVĪZĪTE   Februāris ’ 2024 
 

 


